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کنایه عربستان به مقامات آمریکایی: خوش آمدید اما دیر آمدید!
یک رسانه عربی با اشاره به سفر مقامات آمریکایی به عربستان در هفتههای اخیر نوشت که آمریکایی ها خواستار بازنگری سعودی ها در روابط جدید

خود شدند، اما سعودی ها جواب رد دادند.

به گزارش سایت خبری پرسون، پایگاه خبری «اساس مدیا» در گزارشی با اشاره به سفر چند مقام آمریکایی به ریاض از جمله جیک سالیوان، مشاور
امنیت ملی آمریکا و لیندسی گراهام و دیدار با محمد بن سلمان، ولیعهد سعودی در هفتههای اخیر نوشت که آمریکا اخیرا تعداد زیادی از نمایندگان
خود را به شکلی که حتی میتوان آن را خجالت آور توصیف کرد به عربستان سعودی روانه کرد تا رضایت سعودی ها را جلب کنند و «قصه عشقی» که

حماقت آمریکاییها نابودش کرد را زنده کند.

در این گزارش آمده است که مقامات سعودی خطاب به آمریکاییها گفتند «خوش آمدید اما دیر آمدید».

در بخشی از این گزارش آمده است: هیاتهای آمریکایی که در هفتههای اخیر به عربستان سفر کردهاند اظهارات روشن و صریح از مقامات سعودی
شنیدند مبنی بر اینکه هرگز از برقراری روابط جدید و بلندپروازانه خود با هر قدرت اقتصادی یا سیاسی در جهان که تأمین کننده منافع ما و منافع کل

منطقه است، منصرف نخواهیم شد.

در این مقاله تاکید شده است که واشنگتن از این به بعد باید به اراده ژئواستراتژیک جدیدی که توافق عربستان و ایران در منطقه به وجود آورده است
احترام بگذارد، زیرا منطقه به سوی تنش زدایی و از بین بردن مشکلات پیش میرود.

در این گزارش تاکید شده است که آمریکا دیگر نمیتواند از شکاف های موجود در کشورهای منطقه برای دخالتهای بی پایان خود استفاده کند.

این رسانه عربی آورده است که آمریکا باید قبول کند که جهان تغییر کرده است و منطقه نیز در حال تغییر است و تصمیماتی که در ریاض اتخاذ
میشود، بدون توجه به تصمیمات ابرقدرت ها است.

روزنامه رای الیوم نیز اخیرا نوشت: آمریکا با حماقت، قلدری و کوته فکری خود کم کم متوجه شده است که عربستان، متحد سنتی نزدیک به ۸۰ سال
خود را از دست داده است و اکنون پس از اینکه رهبری جوان عربستان به ایالات متحده پشت کرده و از شرق به چین و از شمال به روسیه روی آورده
است و همچنین روابطش را با همسایه خود یعنی ایران احیا کرده و بزرگترین برگ اخاذی آمریکا یعنی ایجاد فتنه سیاسی و دینی میان ریاض و تهران

را کنار زده است، واشنگتن میخواهد روابطش را با ریاض بازیابی کند.

جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی آمریکا که اخیرا عازم ریاض شد هیچ پیشنهاد وسوسه کنندهای در آستین ندارد تا عربستان را به روابط تبعیتی با
واشنگتن برگرداند، او حتی اهرم فشاری در دست ندارد که ریاض را برای کنار گذاشتن متحدان جدید خود چین و روسیه و نپیوستن به گروه بریکس و
سازمان همکاری اقتصادی شانگهای تحت فشار قرار دهد و به همین دلیل است که نمیتوان انتظار داشت سالیوان یا همکارش آنتونی بلینکن، وزیر

خارجه آمریکا موفقیت ملموسی داشته باشند و احتمالا چیزی جز تعارفات سنتی و لبخندهای سرد در ریاض پیدا نکنند.

عربستان سعودی به سرعت در حال تغییر است و دیگر اسیر ائتلافهای سنتی قدیمی با غرب نیست و اکنون منافع خود را بر منافع دیگران ترجیح
میدهد. خالد الفالح، وزیر سرمایهگذاری عربستان دو روز پیش در حاشیه یک کنفرانس بینالمللی به این واقعیت اذعان کرد و گفت: رابطه عربستان

سعودی با آمریکا به قیمت روابط ریاض با بقیه کشورها نخواهد بود و تصمیمات آن بر اساس منافع خودش خواهد بود.


